
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Direzione: l/- SI4LUPPO ECONOÀ.frCO E POLITICHE SOCIALI
Servizio: Turismo

Ufficio: Strutture ricettive zona Titenico- Nebroidea

OGGETTO: Presa atto cessazione attività della struttura ricettiva tipologia Case ed Appartamenti per
Vacanze denomin ata "Canapè", sita nel Comune di Patti (ME), Ma Trjeste, n 53.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA V DIREZIONE

Propo san. 4320 del 25'70-2ù1E

DETERMINAZIONEN. 12+2 det 26, 4o .Zo't7

VISTA la Legge regionale 6 marzn 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia Regionale";
VISTO il Decreto Presidente della Regione I9 settembre T936, "Trasformazione degli Enti Provinciali per
il Turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'lncremento Turistico", che ha ridefinito le competenze
delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province Regionali ai sensi dell'art. 5 della L.R.
n. 10/2005;
VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 7996 n.27, e le successive modifiche ed integraziorii,
che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico-ricettive aperte al pubblico, alberghiere ed
extra-alberghiere, viene adottato dalla Provincia R.egionale competente per territorio e ha validità per un
quinquennio;
VISTA la L.R. n.15 del 04/0812015 con la quale vengono istituiti i liberi consorzi comunali e le citta
metropolitane;
PRESA VISIONE del vigente Codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente, e rilevata
I'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interessi;
VISTA la determina dirigenziale n. 37 del 31.05.2012, con la quale la struttura ricettiva denominata
"Canapè" sita nel Comune di Patti (ME), Via Trieste, n 53 veniva riclassificata fino al 3111212076 nella
tipologia Case ed Appartamenti per Vacanze, categoria unica, con una ricettività di n. 17 unita abitative
tutte con bagno privato, per un totale di n. 56 posti letto;
VISTA la SCIA trasmessa per PEC dal Comune di Patti (ME) in data 10/05/18 e acquisita al protocollo di
questo Erte ia pari data al n- 17133118 con la quale si comunica la cessata attivita della struttura ricettiva
tipologia Case ed Appartamenti per Vacanze denominata "Canapè", sita nel Comune di Patti (ME), t'ia
Trieste n 53, a far data dal 30104/2018 e successiva comunicazione sempre del Comune con nota prot.
13459 dell'l1.06.2018 trasmessa per PEC l'11.06.2018, acquisita al protocollo di questo Ente in data
121061 1 8 al n. 20908/1 8;
VISTA la regolarità degli atti;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 che, agli arrt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione fnanziati4 tecnica ed
amm in istrarir a;

Per quanto in premess4

1. PRENDERE AITO della cessata attivit! a far data dal 30.04.2018, della struftura ricettiva
tipologia Case ed Appartamenti per Vacanze denominata "Canapè", sita nel Comune di Patti (ME),
Via Trieste n 53. già gestita dal Sig. Leprino Nunzio C.F. LPR NNZ 25C19 D569J, residente in
Patti (ME) Via F. Crispi n. 4. nella qualità di Amministratore Unico della societa Zingales Aldo &
c. sRL, partita IVA: 01310470834;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PROPONE



2. DARE ATTO che il presente pron,edimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per

l'Ente e pertanto può essere dichiarato immediatamente esecuti\ o;

3. COMLINICARI rrl soggetto richiedente ed al SUAP del Comune di Patli (ME) I'awenuta
pubblicazione, all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Messina. del presente
pror r edirnenlo

Il Re c entO Il Re Sen,izio
ono à) ONE

ILDIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERAIO che la st€ ssa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti.

DETERMINA

1 . PRENDERE ATTI) della cessata attivi0, a far data dal 30.04.201 8. della struth.ra ricettiva
tipologia Case ed Lppartamenti per Vacanze denominata "Canapè", sita nel Comune di Patti (ME),
Ma lrieste n 53, pià gestita dal Sig. Leprino Nunzio C.F. LPR NNZ 25C19 D569J, residente in
Patti (ME) , Via F. Crispi n. 4, nella qualità diAmministratore Unico della società Zingales AIdo &
C. SRL, partita M.: 01310470834;

2. DARE ATTO che il presente prorruedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente e pertanto pr- ò essere dichiarato immediatamente esecutivo;

3. COMLTNICARE al soggetto richiedente ed al SUAP del Comune di Patti (ME) l'awenuta
pubblicazione, all'Albo Pretorio on-line della Citta Metropolitana di Messina, del presente
prorwedimento.

iLDIRIG
@otssa Tiipodo Maria)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli intemi, approvato con
deliberazione n. 26lCC del21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amrninistrativa favorevoie.

II do)Li L -r- c
teII

(Avv. Ann

Parer: Preventivo Regoladtà Contabile e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n.30 del2311212000 e ss.mm.ii., art. 55, 5' comm, dellaL. 142/90)

Il prcsenle Prot\edimento n(n compo o alcun impegno di speso

2 DIR. SERVIZI FINA}JZIAzu
UFFICIO IMPEGNI

V]S PRESO }

IÌ Dirisente del Servi Finanziario

Messina 2 iì

IOTA

'-f(lclonario

Dott. Mas m ntefl

.*.-

,,4,G. ltO, (8

l

I

/
//


